



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2018 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 986 419 993  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: RENTAL GROUP MACHINE AS  
Forretningsadresse: Tangen  
3370 VIKERSUND

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Trond Skikstein  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 21.02.2019

### Grunnlag for avgivelse

År 2018: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2017: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2018

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 02.05.2021



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	3	526 195 584	500 273 361
Annen driftsinntekt		58 419 408	13 766 878
<b>Sum inntekter</b>		<b>584 614 992</b>	<b>514 040 239</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		35 103 491	49 151 567
Lønnskostnad	4	13 014 870	11 702 506
Avskrivning	7	210 381 221	176 029 085
Annen driftskostnad	4,5	241 722 172	212 955 111
<b>Sum kostnader</b>		<b>500 221 754</b>	<b>449 838 269</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>84 393 238</b>	<b>64 201 970</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt		1 351 302	1 627 913
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>1 351 302</b>	<b>1 627 913</b>
Annen finanskostnad		20 389 907	16 117 464
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>20 389 907</b>	<b>16 117 464</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-19 038 605</b>	<b>-14 489 551</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>65 354 633</b>	<b>49 712 419</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	14	13 171 118	10 184 271
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>52 183 515</b>	<b>39 528 148</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>52 183 515</b>	<b>39 528 148</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Konsernbidrag		-42 557 070	-42 883 204
Overføring til/fra annen egenkapital		-9 626 445	3 355 056
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-52 183 515</b>	<b>-39 528 148</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Maskiner og anlegg	7,10	488 190 627	429 879 438
Finansielt leasede maskiner	7,10	351 790 701	357 267 850
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>839 981 328</b>	<b>787 147 288</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	17	65 000 000	
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>65 000 000</b>	
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>904 981 328</b>	<b>787 147 288</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	6	2 500 000	2 500 000
<b>Sum varer</b>		<b>2 500 000</b>	<b>2 500 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	12	105 094 896	113 779 678
Andre fordringer	12	13 584 610	28 544 526
<b>Sum fordringer</b>		<b>118 679 506</b>	<b>142 324 204</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	86 854 263	75 692 482
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>86 854 263</b>	<b>75 692 482</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>208 033 769</b>	<b>220 516 686</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>1 113 015 097</b>	<b>1 007 663 974</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	15,16	1 872 000	1 872 000
Overkurs	15	2 775 000	2 775 000
Annen innskutt egenkapital	15	29 576 288	29 576 288
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>34 223 288</b>	<b>34 223 288</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	15	148 631 666	139 005 221
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>148 631 666</b>	<b>139 005 221</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>182 854 954</b>	<b>173 228 509</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	14	41 131 962	40 672 696
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>41 131 962</b>	<b>40 672 696</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9,10	765 301 772	680 881 171
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>765 301 772</b>	<b>680 881 171</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>806 433 734</b>	<b>721 553 867</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	12	44 965 632	52 459 199
Skyldige offentlige avgifter		2 972 275	900 372
Annen kortsiktig gjeld	12	75 788 502	59 522 027
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>123 726 409</b>	<b>112 881 598</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>930 160 143</b>	<b>834 435 465</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>1 113 015 097</b>	<b>1 007 663 974</b>



# Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

## Årsrapport for 2018

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap

- Balanseoppstilling

- Noter

- Kontantstrømoppstilling

### Årsberetning 2018

#### *Virksomhetens art og hvor den drives*

Selskapets virksomhet består av kjøp, salg og utleie av maskiner og utstyr samt spesialtransport av maskiner og anleggsutstyr. Selskapet har kontorer i Vikersund i Modum kommune og i Solbergelva i Nedre Eiker kommune.

Selskapet har i løpet av regnskapsåret kjøpt 50 % av aksjene i selskapet Ekspert Maskinutleie AS.

#### *Fortsatt drift*

Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og at årsregnskapet for 2018 er avlagt under denne forutsetningen.

#### *Arbeidsmiljø/likestilling/diskriminering*

Selskapet har 13 ansatte pr 31.12.18, hvorav alle er menn. Alle styremedlemmene er menn. Selskapet har som forutsetning at det ikke skal forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn.

Styret anser arbeidsmiljøet som godt. Sikkerhet og arbeidsmiljø ivaretas ved at sikkerhets- og arbeidsspørsmål gjennomgås av arbeidstakere og ledelse i nært samarbeid. Bedriften er tilknyttet bedriftshelsetjenesten hvor alle arbeidstakere er innmeldt.

I henhold til gjeldende lover og regler, fører selskapet oversikt over totalt sykefravær blant selskapets ansatte. I 2018 har totalt sykefravær vært 2,8 % av totalt 3 076 dagsverk. Av dette utgjør langtidssykemeldte 1,7 %. Det er i 2018 ikke registrert ulykker med personskaade.

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Konsernet har som mål å være en arbeidsplass hvor lovens intensjon og regler følges opp.

#### *Ytre miljø*

Selskapet har i stor grad moderne maskiner for å redusere avgasser fra forbrenningsmotorer til et minimum. Denne type forurensning er den vesentligste del av selskapets virksomhet som påvirker det ytre miljø.

#### *Fremtidig utvikling*

##### Inntjening

Det forutsettes at selskapet leverer positive resultater i 2019 i henhold til styrets forventning.

##### Markedsforhold

Det forventes at virksomheten vil vise en stabil ordretilgang i tråd med økt omsetning innenfor anleggsvirksomheten i Norge.

##### Inngåtte avtaler

Selskapet viser en tilfredsstillende samlet langsiktig ordresreserve.



## Investeringer

I det kommende året er det planlagt utskifting av – og nyinvesteringer i deler av den anleggsrelaterte maskinparken.

## Fremtidige miljøkrav

Det er ikke forventet at miljøkrav de kommende år vil påvirke virksomheten i vesentlig grad.

## *Forsknings- og utviklingsaktiviteter*

Selskapet har ikke hatt forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2018 utover det som er normalt for denne type virksomhet.

## *Finansiell risiko*

Selskapet er eksponert mot endringer i rentenivået, da selskapets gjeld har flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke investeringsmulighetene i fremtidige perioder.

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav, da det historisk sett har vært særdeles lite tap på fordringer.

Styret vurderer likviditeten i selskapet som tilfredsstillende, og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisikoen. Forfallstidspunkter for kundefordringer opprettholdes og andre fordringer er ikke vurdert reforhandlet eller innløst.

## *Rettvisende oversikt over utvikling og resultat*

Aktiviteten i selskapet har vært noe høyere i 2018 sammenlignet med det foregående året, og det forventes at aktiviteten vil være stabil i 2019. Selskapet benytter i tillegg ledig kapasitet til omfattende vedlikehold av maskinparken. Dette vil gi selskapet økt konkurransekraft i markedet fremover.

Selskapet har i løpet av året også foretatt vesentlige nyanskaffelser av maskinparken, totalt anskaffelseskost MNOK 356,2, mens salg av brukte maskiner har gitt en gevinst på MNOK 58,4.

Selskapet har hatt en omsetning på MNOK 584,6 og et årsresultat på MNOK 52,2 sammenlignet med en omsetning i 2017 på MNOK 514,0 og et årsresultat på MNOK 39,5.

Selskapets likviditet er tilfredsstillende.

Totalkapitalen er pr 31.12.18 MNOK 1 113,0, mot MNOK 1 007,7 pr 31.12.17.

Egenkapitalprosenten er pr 31.12.18 16,4 %, mot 17,2 % pr 31.12.17.

I 2018 er kontantstrømmen fra driften MNOK 232,0 mot et driftsresultat på MNOK 84,4.

Hovedforklaringen på forskjellene er avskrivninger på MNOK 210,4 og gevinsten ved salg av driftsmidler på MNOK 58,4. Øvrige gjeldsposter har også økt. Kontantstrømoppstillingen gir et godt bilde av kontantstrømeffektene for 2018.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

## *Forslag til resultatdisponering*

Styret foreslår at av årets overskudd, kr 52.183.515, avgis kr 42.557.070 i konsernbidrag og kr 9.626.445 overføres til annen egenkapital.



Vikersund, 21. februar 2019

I styret for Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

Lars Hæhre  
styrets leder

Albert Kr. Hæhre  
styremedlem

Roger Kjenås  
styremedlem

Nils-Vegard Smetbak  
styremedlem

Frank-Ole Sørensen  
daglig leder



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

Resultatregnskap	Note	2018	2017
<b>Driftsinntekter</b>			
Salgsinntekter	3	526 195 584	500 273 361
Andre driftsinntekter		58 419 408	13 766 878
Sum driftsinntekter		<u>584 614 992</u>	<u>514 040 239</u>
<b>Driftskostnader</b>			
Varekostnad		35 103 491	49 151 567
Lønnskostnader	4	13 014 870	11 702 506
Avskrivning	7	210 381 221	176 029 085
Annen driftskostnad	4,5	241 722 172	212 955 111
Sum driftskostnader		<u>500 221 754</u>	<u>449 838 269</u>
<b>Driftsresultat</b>		<u>84 393 238</u>	<u>64 201 970</u>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt		1 351 302	1 627 913
Annen finanskostnad		20 389 907	16 117 464
Netto finansposter		<u>-19 038 605</u>	<u>-14 489 551</u>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<u>65 354 633</u>	<u>49 712 419</u>
<b>Skattekostnad</b>			
Skattekostnad på ordinært resultat	14	<u>13 171 118</u>	<u>10 184 271</u>
<b>Årsresultat</b>		<u>52 183 515</u>	<u>39 528 148</u>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avgitt konsernbidrag		42 557 070	42 883 204
Overføring annen egenkapital		9 626 445	-3 355 056
		<u>52 183 515</u>	<u>39 528 148</u>



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

Balanse pr. 31. desember	Note	2018	2017
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Maskiner og anlegg	7,10	488 190 627	429 879 438
Finansielt leasede maskiner	7,10	351 790 701	357 267 850
Sum varige driftsmidler		<u>839 981 328</u>	<u>787 147 288</u>
Investering i tilknyttet selskap	17	65 000 000	0
Sum finansielle eiendeler		<u>65 000 000</u>	<u>0</u>
Sum anleggsmidler		<u>904 981 328</u>	<u>787 147 288</u>
<b>Omløpsmidler</b>			
<i>Varer</i>			
Varer	6	2 500 000	2 500 000
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	12	105 094 896	113 779 678
Andre fordringer	12	13 584 610	28 544 526
Sum fordringer		<u>118 679 506</u>	<u>142 324 204</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignede	8	86 854 263	75 692 482
Sum omløpsmidler		<u>208 033 769</u>	<u>220 516 686</u>
<b>Sum eiendeler</b>		<u>1 113 015 097</u>	<u>1 007 663 974</u>



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

Balanse pr. 31. desember	Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	15,16	1 872 000	1 872 000
Overkurs	15	2 775 000	2 775 000
Annen innskutt egenkapital	15	29 576 288	29 576 288
Sum innskutt egenkapital		<u>34 223 288</u>	<u>34 223 288</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	15	148 631 666	139 005 221
Sum opptjent egenkapital		<u>148 631 666</u>	<u>139 005 221</u>
Sum egenkapital		<u>182 854 954</u>	<u>173 228 509</u>
<b>Gjeld</b>			
<i>Avsetning for forpliktelser</i>			
Utsatt skatt	14	41 131 962	40 672 696
Sum avsetning for forpliktelser		<u>41 131 962</u>	<u>40 672 696</u>
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9,10	765 301 772	680 881 171
Sum annen langsiktig gjeld		<u>765 301 772</u>	<u>680 881 171</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	12	44 965 632	52 459 199
Skyldig offentlige avgifter		2 972 275	900 372
Annen kortsiktig gjeld	12	75 788 502	59 522 027
Sum kortsiktig gjeld		<u>123 726 409</u>	<u>112 881 598</u>
Sum gjeld		<u>930 160 143</u>	<u>834 435 465</u>
<b>Sum gjeld og egenkapital</b>		<u>1 113 015 097</u>	<u>1 007 663 974</u>

31. desember 2018

Lars Hæhre  
styreleder

Nils-Vegard Smøtbak  
styremedlem

Vikernesund, 21. februar 2019

Albert Kr Hæhre  
styremedlem

Roger Kjenås  
styremedlem

Frank-Ole Sørensen  
daglig leder



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

### Noter til regnskapet for 2018

#### Note 1 Regnskapsprinsipper

##### *Generelt*

Årsregnskapet for 2018 er satt opp i samsvar med regnskapsloven og regnskapet er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk.

##### *Salgsinntekter*

Leieinntektene ved utleie av maskiner og utstyr inntektsføres i takt med opptjeningen.

##### *Klassifisering og vurdering av balanseposter*

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel eller langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

##### *Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for de øvrige fordringene en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

##### *Varebeholdninger*

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.

##### *Varige driftsmidler*

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostning eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi, foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

##### *Finansiell leasing*

Driftsmidler finansiert med finansiell leasing aktiveres og avskrives over driftsmidlets gjenværende levetid. Gjelden klassifiseres som langsiktig gjeld og rentekostnadene som finanskostnader. Leieavtaler som ihht god regnskapsskikk ikke er å anse som finansiell leasing kostnadsføres løpende.

##### *Pensjoner*

Pensjonsordningen er en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetaling kostnadsføres løpende.

##### *Skatt*

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 prosent på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttegjørt.

##### *Kontantstrømsoppstilling*

Kontantstrømsoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

##### *Bruk av estimater*

Utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk forutsetter at ledelsen benytter estimater og forutsetninger som påvirker resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld samt opplysninger om usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen.

Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare kostnadsføres løpende.

##### *Konsernkontoordning*

Selskapet er en del av konsernets konsernkontoordning, hvor selskapets likvider eller trekk på konsernkontoordningen er presentert som bank eller gjeld til kredittinstitusjon i regnskapet.



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

### Note 2 Finansiell markedsrisiko

Selskapet er eksponert mot endringer i rentenivået, da selskapets gjeld har flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke investeringsmulighetene i fremtidige perioder.

### Note 3 Salgsinntekter

	2018	2017
Leieinntekter av maskiner og utstyr	526 195 584	500 273 361

### Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

#### Lønnskostnader

	2018	2017
Lønninger	10 538 481	9 589 810
Arbeidsgiveravgift	1 641 961	1 467 981
Pensjonskostnader	642 824	472 320
Andre ytelser	191 603	172 394
Sum	<u>13 014 870</u>	<u>11 702 506</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 13 årsverk.

#### Ytelser til ledende personer

Daglig leder har mottatt kr 1.420.034 i lønn og kr 14.846 i andre godtgjørelser.

Det er ikke utbetalt honorar eller annen godtgjørelse til styret.

Det foreligger ingen sluttavtaler med daglig leder eller styret.

#### Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

	2018
Honorar for lovpålagte revisjonstjenester	140 000
Honorar for annen bistand	5 880
Honorar for skatterådgivning	2 000

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

### Note 5 Leieavtaler

	2018	2017
Leasing utstyr og transportmidler	31 646 187	38 737 162
Husleie	3 838 350	4 070 893

Operasjonell leasingavtaler gjelder leie av diverse anleggsutstyr som løper over 60-72 mnd.

### Note 6 Varer

	2018	2017
Innkjøpte varer for videresalg	2 500 000	2 500 000

### Note 7 Varige driftsmidler

	Maskiner og anlegg	Sum
Anskaffelseskost 01.01.18	1 425 290 435	1 425 290 435
Tilgang i året	356 200 611	356 200 611
Avgang til anskaffelseskost	-224 133 316	-224 133 316
Anskaffelseskost 31.12.18	1 557 357 730	1 557 357 730
Akk.ord.avskrivninger 31.12.18	-717 376 402	-717 376 402
Balanseført pr 31.12.18	839 981 328	839 981 328
Årets avskrivninger	210 381 221	210 381 221
Økonomisk levetid	5-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	

Maskiner og anlegg inkluderer leasede driftsmidler med balanseført verdi pr 31.12.18 kr 351 790 702 (kr 357 267 850 pr 31.12.17). Bokført forpliktelse knyttet til leasede driftsmidler utgjør pr 31.12.18 kr 339 313 610 (kr 338 296 592 pr 31.12.17). Årets avskrivninger på leasede driftsmidler pr 31.12.18 utgjør kr 95 502 592.



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

### Note 8 Bankinnskudd

	<b>2018</b>
Bundne skattetrekksmidler utgjør	546 713

### *Konsernkontoordning*

Selskapet er en del av BetonmastHæhre AS sin konsernkontoordning. Konsernet har trekkrettigheter inntil kr 1.500.000.000 og alle selskapene i konsernet er solidarisk ansvarlig for forpliktelsen. Konsernselskapene kan ikke pantsette eller etablere sikkerhet for sine eiendeler eller rettigheter (negativ pantsettelse). Lånebetingelser og covenantskrav er nærmere beskrevet i konsernregnskapet til BetonmastHæhre AS.

### Note 9 Langsiktig gjeld

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt	24 192 542	16 704 912
Sum	<u>24 192 542</u>	<u>16 704 912</u>

### Note 10 Pant og garantier

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<i>Garantiansvar</i>		
Garantiforpliktelser som ikke er balanseført	428 000	249 000
Realkausjonist for kassekreditt i konsernkontoordning	0	1 000 000 000
<i>Pantsikret gjeld</i>		
Gjeld til kredittinstitusjoner	765 301 772	680 881 171
<i>Sikret i panteobjekt med bokførte verdier:</i>		
Maskiner og anlegg	839 981 328	787 147 288
Kundefordringer	105 094 896	113 779 678
Varelager	2 500 000	2 500 000



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

### Note 11 Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet er i tillegg tilsluttet AFP-ordningen som er en kollektiv pensjonsordning for tariffestet sektor i Norge. AFP-ordningen er basert på et trepartsamarbeid mellom arbeidsgiverorganisasjoner, arbeidstakerorganisasjoner og staten. Staten dekker 1/3 av pensjonsutgiftene til AFP, mens tilsluttede foretak dekker 2/3.

AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle ordningen, ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år.

Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingene kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. Premien er for 2019 fastsatt til 2,5 % (2,5 % i 2018) av samlede utbetalinger mellom 1 G og 7,1 G til bedriftens arbeidstakere. Det er ikke fondsoppygging i ordningen og det forventes at premienivået vil øke for de kommende årene.

### Note 12 Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttede selskap

#### *Fordringer*

	2018	2017
Kundefordringer	71 585 268	70 570 485
Sum	<u>71 585 268</u>	<u>70 570 485</u>

#### *Gjeld*

	2018	2017
Leverandørgjeld	8 101 124	8 544 381
Annen kortisiktig gjeld	58 111 742	56 524 169
Sum	<u>66 212 866</u>	<u>65 068 550</u>

### Note 13 Transaksjoner med nærstående parter

#### *Nærstående parter med vesentlige transaksjoner:*

Selskap	Inntekter	Kostnader	Tilknytting
Hæhre Entreprenør AS	378 255 534	12 356 889	Morselskap
Hæhre & Isachsen Verksted AS		86 434 117	Søsterselskap
K. Hjelmeland AS	7 923 667		Søsterselskap
Isachsen Anlegg AS	95 434 989		Tilkn. selskap
Campus Ås	1 493 955		Tilkn. selskap
Craneway AS	4 476 278		Tilkn. selskap
Tinghuset-Tullins gate Isachsen-Steen & Lund ANS	2 552 154		Tilkn. selskap
Isachsen Energi AS	5 697 231		Tilkn. selskap
Steen & Lund AS	1 236 617		Tilkn. selskap
Ekspert Maskinutleie AS	32 949 500	3 568 697	Tilkn. selskap



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

### *Inntekter*

Salg relaterer seg i all hovedsak til utleie av maskiner og transportoppdrag, samt noe viderebelastning av reparasjoner og dieselkostnader.

Inntekter mot Ekspert Maskinutleie AS relaterer seg i all hovedsak mot tingsinnskudd ved kjøp av aksjer i selskapet.

### *Kostnader*

Kostnader fra Hæhre Entreprenør AS gjelder i all hovedsak administrasjonshonorar og viderebelastning av kostnader.

Kostnader fra Hæhre & Isachsen Verksted AS gjelder i all hovedsak reparasjoner av maskiner og utstyr.

Transaksjoner med nærstående parter er gjennomført til antatt markedspris.

## Note 14 Skatt

### *Årets skattekostnad fordeler seg på:*

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Betalbar skatt	12 711 852	13 542 065
Endring utsatt skatt	2 328 901	2 254 756
Effekt av endring i skattesats	-1 869 635	-1 768 378
Utsatt skatt ført direkte i balansen	0	-3 844 172
Årets totale skattekostnad	<u>13 171 118</u>	<u>10 184 271</u>

### *Beregning av årets skattegrunnlag:*

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Ordinært resultat før skattekostnad	65 354 633	49 712 419
Permanente forskjeller	39 943	90 286
Endringer i midlertidige forskjeller	-10 125 654	6 622 564
Årets skattegrunnlag	<u>55 268 922</u>	<u>56 425 269</u>

### *Betalbar skatt i balansen:*

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Betalbar skatt på årets resultat	12 711 852	13 542 065
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-12 711 852	-13 542 065
Sum betalbar skatt i balansen	<u>0</u>	<u>0</u>

### *Oversikt over midlertidige forskjeller:*

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Driftsmidler inkl goodwill	187 434 716	176 586 354
Utestående fordringer	109 661	27 884
Balanseførte leieavtaler	-580 913	223 572
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>186 963 464</u>	<u>176 837 810</u>
Utsatt skattefordel(-)/Utsatt skatt(+)	41 131 962	40 672 696

Fra inntektsåret 2019 er skattesatsen på alminnelig inntekt i Norge redusert til 22 %. Utsatt skatt og utsatt skattefordel pr 31. desember 2018 er beregnet med bruk av en skattesats på 22 %. Effekten på årets skattekostnad utgjør kr -1.869.635.



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

### Note 15 Egenkapital

	Aksje- kapital	Overkurs	Annen		Sum EK
			Innskutt EK	Annen EK	
Egenkapital pr 01.01.2018	1 872 000	2 775 000	29 576 288	139 005 221	173 228 509
Årets resultat	0	0	0	52 183 515	52 183 515
Avgitt konsernbidrag	0	0	0	-42 557 070	-42 557 070
Egenkapital pr 31.12.2018	1 872 000	2 775 000	29 576 288	148 631 666	182 854 954

### Note 16 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balansført
Ordinære aksjer	3 120	600	1 872 000

Oversikt over aksjonæren pr 31.12:

	Ordinære aksjer	Eier- andel	Stemme- andel
Hæhre Entreprenør AS	2 184	70 %	70 %
Isachsen Anlegg AS	936	30 %	30 %
Totalt	3 120	100 %	100 %

Morselskapet i konsernet, BetonmastHæhre AS, har forretningskontor i Schweigaardsgate 34E i Oslo, og utarbeider konsernselskap hvor Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS inngår. Kopi av konsernregnskapet kan innhentes på selskapets kontor i Oslo.

### Note 17 Investering i tilknyttet selskap

Investeringene er regnskapsført i selskapsregnskapet etter kostmetoden. Selskapet har følgende eierandeler i tilknyttede selskap:

Navn	Forretnings- kontor	Eierandel/ stemme- andel	EK siste års- regnskap	Res siste års- regnskap	Bokført verdi
Ekspert Maskinutleie AS	Langhus	50 %	103 010 262	28 497 862	65 000 000



## Hæhre & Isachsen Maskinutleie AS

<b>Kontantstrømpoppstilling</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	65 354 633	49 712 419
Periodens betalte skatt	0	0
Ordinære avskrivninger	210 381 221	176 029 085
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	-58 419 408	-13 766 878
Endringer i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld	1 191 215	-42 712 420
Endringer i andre tidsavgrensninger	13 454 642	-12 238 168
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>231 962 303</u>	<u>157 024 038</u>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	151 404 757	18 592 219
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-356 200 611	-317 356 473
Utbetaling ved kjøp av aksjer og andeler	-44 000 000	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-248 795 854</u>	<u>-298 764 254</u>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Innbetaling ved opptak av langsiktig/kortsiktig gjeld	319 095 852	283 735 992
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig/kortsiktig gjeld	-234 675 251	-176 794 689
Inn-/utbetalinger av konsernbidrag	-56 425 269	-4 309 760
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>27 995 332</u>	<u>102 631 543</u>
Netto endring i likvider i året	11 161 781	-39 108 673
Kontanter og bankinnskudd pr 01.01	<u>75 692 482</u>	<u>114 801 155</u>
Kontanter og bankinnskudd pr 31.12	<u>86 854 263</u>	<u>75 692 482</u>



Building a better  
working world

Statsautoriserte revisorer  
Ernst & Young AS  
Hovdevn. 9, NO-3370 Vikersund

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA  
Tlf: +47 24 00 24 00  
Fax:  
www.ey.no  
Medlemmer av Den norske revisorforening

<b>Kontantstrømoppstilling</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	65 354 633	49 712 419
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	58 419 408	13 766 878
Ordinære avskrivninger	210 381 221	176 029 085
Endring i varelager	0	2 588 987
Endring i kundefordringer	8 684 782	-73 493 616
Endring i leverandørgjeld	-7 493 567	28 192 209
Endring i andre tidsavgrensningsposter	13 454 642	-12 238 168
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>231 962 303</b>	<b>157 024 038</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	151 404 757	18 592 219
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	356 200 611	317 356 473
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	44 000 000	0
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-248 795 854</b>	<b>-298 764 254</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	319 095 852	283 735 992
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	234 675 251	176 794 689
Utbetalinger av konsernbidrag	56 425 269	4 309 760
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>27 995 332</b>	<b>102 631 543</b>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	11 161 781	-39 108 673
<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1.1</b>	<b>75 692 482</b>	<b>114 801 155</b>
<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12</b>	<b>86 854 263</b>	<b>75 692 482</b>

### Tilleggsopplysninger

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter, bank og postgiro.